ПРИКАЗ                                                                       БОЕРЫК

          «  17  »       мая        2016г.                                                      № 369

Об участии в  записи хорового концерта,

посвященного Дню славянской письменности и культуры

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 14.05.2010 № 710-

р, во исполнение Указа Президента РФ «О праздновании Дня славянской

письменности и культуры», на основании письма Министерства культуры РТ от

13.05.16 № 3454-01 23 мая 2016 года в Казанском Кремле состоится запись

праздничного хорового концерта, посвященного Дню славянской письменности

и культуры.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам отделов образования: М.З.Закировой, Г.Г.Латышевой,

Е.Б.Буслаевой, В.Н.Нуреевой:

1.1 обеспечить участие хоровых коллективов детских музыкальных школ

в записи праздничного хорового концерта, посвященного Дню славянской

письменности и культуры в соответствии со списком (приложение 1);

Место проведения: Казанский Кремль, склон между Тайницкой башней

и башней Сююмбике

Время проведения: ориентировочное время 10.00 ч. ( точное время

будет сообщено дополнительно)

1.2 обеспечить явку по одному хормейстеру и концертмейстеру от каждой

музыкальной школы и школы искусств в записи праздничного хорового

концерта.

Песни для записи: 1. «Вместе весело шагать» В.Шаинский

                               2. «Родина слышит» Д.Шостакович

2. Руководителям ДМШ и ДШИ: А.Г.Сафиной, Л.И.Гирфановой,

Л.Г.Сингатуллиной, М.М.Ткаченко, Г.Г.Кармановой, Р.И.Сулеймановой,

Г.А.Голубевой, Р.А.Макаровой, и.о.директора Л.С.Стюфеевой:

2.1 обеспечить наличие у воспитанников парадной формы в соответствии

с погодными условиями, головного убора и наличие питьевой воды;

2.2 ответственность за жизнь, здоровье и культуру поведения учащихся

возложить на сопровождающих педагогов;

2.3 проинформировать родителей о мероприятии и возможном их участии

в записи хорового концерта.

3. Ответственность за организацию и проведение записи хорового

концерта возложить на Руководителя сводного хора М.М.Ткаченко.

4. М.М.Ткаченко обеспечить:

4.1  явку хоровых коллективов 23 мая для записи хорового концерта;

4.2 организовать централизованное получение хоровых костюмов из

ДМШ №2 (ул.Баруди, 25а; контактный тел.554-46-16).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник                                                                                      И.Г.Хадиуллин

М.В.Леонтьева, 292-37-04

Приложение№1

СПИСОК ХОРОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ, УЧАВСТВУЮЩИХ

23 мая в Кремле на

ДНЕ СЛАВЯНСКОЙ ПИСЬМЕННОСТИ

ДМШ

ФИО руководителей хоров

7 Арсентьева Елена Викторовна

8 Шигапова Аида Данисовна

13 Тухватуллина Эльвира Ахатовна

16 Ткаченко Минслу Марсовна

20 Хазиева Фарида Хамитовна

26 Гизатуллина Камиля Лемаровна

32 Сафина Гульнара Рафгатовна

ДШИ Авиа. р-на Шарапова Луиза Дамировна

ДШИ Прив. р-на Воробьева Марина Алексеевна